
 

 

UCHWAŁA NR XLI/393/22 

RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/127/19 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 27 listopada 2019r.   w 

sprawie uchwalenia Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Braniewie (Dziennik Urzędowy 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2020r. poz. 19) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h i art. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy o finansach publicznych 

(t. j. Dz. U. z 2022 poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

 

W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XIII/127/19 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 27 listopada 2019r.       w 

sprawie uchwalenia Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Braniewie, w rozdziale II „Przedmiot    i 

zakres działania”, wprowadza się następujące zmiany: 

1. w pkt 10) kropkę zastępuje się przecinkiem, 

2. dodaje się pkt 11) w brzmieniu: 

„11) zarządzanie targowiskiem miejskim.”. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego.  

 

 

 

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Braniewie 
Dariusz Frąckiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR XLI/393/22 

 RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE z dnia 21 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/127/19 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 27 listopada 2019r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Braniewie (Dziennik Urzędowy 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2020r. poz. 19) 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Braniewie jest jednostką organizacyjną Gminy Miasta 

Braniewa. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h i art. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                  o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz 559 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 

ustawy o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2012 poz. 1634 z późn. zm.)  rada gminy określa  

wewnętrzną organizację, tryb działania  i zadania jednostki gminnej co daje radzie prawo 

stanowienia aktów prawa miejscowego m.in. w zakresie uchwalania statutu określającego 

przedmiot działania jednostki.  

Obecny zakres działania ZGK obejmuje świadczenie usług komunalnych należących do 

zadań własnych Gminy Miasta Braniewa. Dotychczas ZGK zajmowała się utrzymaniem               i 

eksploatowaniem szaletu miejskiego na targowisku oraz utrzymaniem czystości na placu 

targowym i przyległym terenie zielonym. W 2023 roku Zakład Gospodarki Komunalnej  przejmie 

zadanie zarządzania targowiskiem miejskim w Braniewie, co wymaga regulacji             w statucie 

jednostki. Przejęcie zadania zarządzania i prowadzenia targowiska w pełnym  zakresie pozwoli na 

jego kompleksową i sprawną obsługę. Funkcje gospodarza targowiska będzie pełnił pracownik 

ujęty w strukturze organizacyjnej ZGK. Zakład zostanie również w następstwie zmian wyznaczony 

Inkasentem opłaty targowej. Regulacje są w pełni uzasadnione ze względów organizacyjnych i 

ekonomicznych. Biorąc pod uwagę powyższe, przygotowany został projekt uchwały obejmujący 

konieczne do wprowadzenia zmiany w Statucie. 

 

 

 

 



 

 

 


